DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 728-25 - CARVALHO NOVAES.

• PORTARIA 014 - Licença Prêmio - ANA CÂNDIDO RIBEIRO VIANA.

• EXTRATO 4º TERMO DE PRORROGAÇÃO - INOVARE.

• EXTRATO DE CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 728/2025

Processo de Credenciamento: nº 004/2025
Inexigibilidade de Licitação: nº 042/2025

Contratante: Município de Condeúba – BA / Fundo Municipal de Saúde de Condeúba.

Contratada: Carvalho Novaes Serviços Médicos Ltda – CNPJ nº 26.766.396/0001‐76.

Objeto: Execução de serviços profissionais na área da saúde, especificamente na realização de
exames de Mamografia Bilateral.

Valor Total Estimado: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Vigência: 16 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado conforme
interesse das partes.

Dotação Orçamentária:
 Unidade Orçamentária 030701 – Secretaria de Saúde; Atividades 2.067 – Gestão das Ações de
Atenção Básica e 2.069 – Manutenção do Bloco MAC – Média e Alta Complexidade; Elementos de
Despesa 33903600000 e 33903900000.

Assinam:
Prefeitura Municipal de Condeúba – Micael Batista Silveira
Fundo Municipal de Saúde de Condeúba – Marcos Vinícius da Silva Freitas
Carvalho Novaes Serviços Médicos Ltda – Iara Carvalho de Souza Novaes

Data da Assinatura: Condeúba – BA, 16 de setembro de 2025.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3AF9FCD3BB586C2E6A3B42C58C68275

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Portaria

PORTARIA/SEDUC Nº 014/2025
Concede Licença-Prêmio à servidora ANA CÂNDIDA RIBEIRO VIANA, lotada na

Secretaria Municipal de Educação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDEÚBA, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o artigo 124 da Lei
Municipal nº 326/1969 Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder LICENÇA-PRÊMIO à servidora ANA CÂNDIDA RIBEIRO
VIANA, matrícula nº 7, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, pelo período de 23 de setembro de 2025 a 22 de novembro
de 2025, referente ao quinquênio adquirido de 10/02/2009 a 09/02/2014.

Art. 2º Determinar que, ao final do período concedido, a servidora deverá retornar às suas
funções no dia 24 de novembro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba, 17 de setembro de
2025.

MARLI MARIA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

     Mat. 4794

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA50C276C8606FF63FD6ECF4ECF6A45C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024

Processo Administrativo: nº 003/2024
Concorrência Eletrônica: nº 001/2024

Contratante: Município de Condeúba – Prefeitura Municipal, CNPJ nº 13.694.138/0001‐80.

Contratada: Inovare Empreendimentos Ltda – ME, CNPJ nº 12.031.002/0001‐27.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 102/2024, cujo objeto é a
execução de obra e serviços de engenharia para construção de sanitários e reforma do Mercado
Municipal do Distrito do Alegre – Condeúba/BA, sob o regime de empreitada global, incluindo
material e mão de obra.

Vigência: de 02/09/2025 a 02/12/2025.

Acréscimo de Valor: R$ 60.712,53 (sessenta mil, setecentos e doze reais e cinquenta e três
centavos), equivalente a 24,98% do valor inicial atualizado.

Valor Global Atualizado: R$ 303.710,33 (trezentos e três mil, setecentos e dez reais e trinta e três
centavos).

Fundamento Legal: Arts. 111, 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Data da assinatura: 01/09/2025.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D24111DA14BAF8B63DD96D09C47B2A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Pregão Eletrônico

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 013
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 014
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 015
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 016
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000269 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 017
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86AE8CD1C7948CA52C06C42DDC260E20

		2025-09-16T11:28:48-0300